
PROTOKÓŁ NR XXXI/09
z obrad sesji Rady Gminy Sztutowo
odbytej w dniu 17 grudnia 2009r 
w Urzędzie Gminy w Sztutowie

PUNKT 1 

Pan Bogdan Pniewski – Przewodniczący Rady Gminy – otworzył XXXI  sesję Rady Gminy Sztutowo. Przywitał serdecznie Panie i Panów Radnych , Dyrektorów jednostek organizacyjnych , kadrę Urzędu Gminy , Pana  Radcę Prawnego ,Sołtysów oraz przedstawiciela Straży Granicznej .
Stwierdził prawomocność obrad , na stan 15 Radnych , obecnych było  12 Radnych .

Nieobecny nieusprawiedliwiony –  Pan Dawid Kiciński  . 
Nieobecna usprawiedliwiona      – Pani Marzena Mazur 
  1 mandat nie obsadzony 

Lista obecności Radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokółu. 
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2 do protokółu . 
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do protokółu . 

PUNKT 2 

Przewodniczący Rady Gminy -  czy  wnoszą Państwo uwagi do protokółu z obrad poprzedniej sesji Rady Gminy. Radni nie wnieśli uwag do protokółu .
W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem .
Kto z Radnych jest za przyjęciem protokółu z obrad poprzedniej sesji Rady Gminy .
W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie  / 12 głosów –za / przyjęli protokół  z obrad w/w sesji . 

PUNKT 3 

Przewodniczący Rady Gminy – w proponowanym porządku obrad nastąpią zmiany, o zmianach informowałem i punkty były omawiane na posiedzeniach Komisji . 
Proponowany porządek obrad stanowi załącznik Nr 4 do protokółu . 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy zaproponował wprowadzenie 

jako punkt 7 –podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „ Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na terenie Gminy Sztutowo na rok 2010 . 
jako punkt 8 – podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sztutowo z przeprowadzonych kontroli . 
jako punkt 9 – przyjęcie sprawozdań Komisji stałych Rady Gminy Sztutowo z działalności za 2009 rok . 
jako punkt 10  - podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy .
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jako punkt 11 – sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie pomiędzy sesjami .
jako punkt 12 – udzielenie odpowiedzi na zapytania i interpelacje .
jako punkt 13 – zakończenie obrad . 

Czy są uwagi do proponowanego porządku obrad ,nie widzę . W związku z tym przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa jest za przyjęciem zmienionego porządku obrad ?.
W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie / 12 głosów –za/ przyjęli następujący porządek obrad . 

1.  Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2.  Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
3.  Przyjęcie porządku obrad. 
4.  Zapytania i wolne wnioski .
5.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 
     i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
     i Przemocy w Rodzinie do realizacji w 2010 roku . 
6.  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2010 rok . 
7.  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „ Rocznego programu współpracy z 
    organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
    pożytku publicznego na terenie Gminy Sztutowo na rok 2010 . 
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady 
    Gminy Sztutowo z przeprowadzonych kontroli . 
9. Przyjęcie sprawozdań Komisji stałych Rady Gminy Sztutowo z działalności za 
    2009 rok . 
10.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady 
     Gminy .
11.Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie pomiędzy sesjami .
12.Udzielenie odpowiedzi na zapytania i interpelacje .
13.Zakończenie obrad . 

PUNKT 4 

Pani Sylwia Owsińska – Dyrektor Zespołu Szkół w Sztutowie – chciałam tylko poinformować , że w szkole odbył się „Dzień Życzliwości „ i w tym dniu dziękowaliśmy wszystkim którzy przyczynili się do ufundowania sztandaru . Na tą okoliczność przygotowaliśmy podziękowania  , ponieważ dużo osób  z Państwa było nieobecnych  , dlatego też chcę te podziękowania wręczyć w dniu dzisiejszym , zostałam do tego upoważniona przez Panie które organizowały Dzień Życzliwości .
Podziękowania zostały wręczone : Pani Bożenie Anusiak ,Pani Krystynie Burczy, Panu Lucjanowi Chodeckiemu ,Panu Igorowi Kępińskiemu , Państwu Barbarze i Stanisławowi Kochanowskim ,Panu Stefanowi Kochańskiemu ,Pani Marzenie Mazur, Panu Kryspinowi Osielskiemu , Pani Krystynie Piórko , Panu Bogdanowi Pniewskiemu ,Panu Arturowi Rostkowskiemu ,  Panu Andrzejowi Szymańskiemu .
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Przewodniczący Rady Gminy  - proszę Państwa mam projekt pisma do Pana Nadinspektora Krzysztofa Starańczaka – Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku w sprawie zawieszenia działalności Posterunku Policji w Sztutowie .
Proponuję aby Państwo się z tym zapoznali w trakcie obrad , jeżeli nie będzie widocznych protestów to znaczy ,że Rada Gminy popiera to stanowisko. 
Następna sprawa to Pan Andrzej Szymański wystąpił  z inicjatywą , która była zaaprobowana na wszystkich Komisjach w sprawie dofinansowania dzieciom imprezy w ramach ferii szkolnych . Pani Dyrektor ustali na co te środki przeznaczy i po feriach nas poinformuje na co te pieniądze zostały wydatkowane .
Jest tu lista  i proszę w trakcie sesji , czy też po sesji , nawet do 15 stycznia ,  wpłacać jakąś kwotę w biurze Rady Gminy .

Pan Stefan Kochański –  kończy się rok i mieszkańcy zwracają się z pytaniem , kiedy zostanie uchwalony plan zagospodarowania przestrzennego miejscowości Kąty Rybackie ? 

Pani Zofia Łopińska  -jak będzie wyglądała dalsza działalność Pana Gaika przy Zalewie w Kątach Rybackich ? Na jednej z sesji zapewniał nas o rozwoju turystyki a teraz stoi to w martwym punkcie . 
W imieniu mieszkańców chciałabym podziękować za wykonanie oświetlenia przy ulicy Szkolnej w Sztutowie . 

Pan Janusz Charliński – Państwo Radni podjęliście uchwałę w sprawie wypłaty ekwiwalentu  strażakom za akcje  pożarniczo – gaśnicze. W tym roku akcji było 126 , z tego w Kątach Rybackich 41-42.W ubiegłym tygodniu strażacy podjęli uchwałę o rezygnacji z pobierania ekwiwalentu .  Całość kosztów zabezpieczonych w budżecie na ten cel w 2009 roku , to 15 tysięcy złotych .Te środki postanowiliśmy przeznaczyć na remont i zakup sprzętu .

Pan Kryspin Osielski  -   chodzi o ulicę Brzozową w Kątach Rybackich , pytanie było również na zebraniu wiejskim . Odpowiedź była taka ,że to nie nasze , nie możemy w to inwestować .Czy nie warto by podjąć  rozmowy z Lasami Państwowymi czynić starania o przekazanie nam tego .Problem będzie się przeciągał w czasie bardzo długo, bo to nie jest nowy problem .

PUNKT 5 

Przewodniczący Rady Gminy –odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałania Narkomanii i Przemocy w Rodzinie do realizacji w 2010 roku . 
Opinie Komisji były pozytywne . 
Przystąpiono do głosowania , w wyniku którego jednogłośnie /12 głosów –za/ podjęta została uchwała jako :
UCHWAŁA NR XXXI/284 /09
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Przemocy 
w Rodzinie do realizacji w 2010 roku ..
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Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do protokółu. 

PUNKT 6 

Przewodniczący Rady Gminy  - odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2010 rok , Uchwałę Nr 123/g283/III/P/09 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 1 grudnia 2009r w sprawie opinii o projekcie budżetu Gminy Sztutowo na 2010 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami / stanowi załącznik Nr 6 do protokółu / oraz Uchwałę 
Nr 124/g283/III/D/09 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 1 grudnia 2009r w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu oraz prognozy kształtowania się długu publicznego Gminy Sztutowo 
/stanowi załącznik Nr 7 do protokołu/ .

Pan Andrzej Szymański – numery załączników są inne aniżeli w projekcie uchwały .

Skarbnik Gminy -  w projekcie uchwały w paragrafie 2 dopisany został punkt 3
 i dlatego też uległa zmiana numeracji załączników. 
Nikt z obecnych nie wniósł uwag i pytań do projektu budżetu na 2010 rok .

Przystąpiono do głosowania , w wyniku którego  /11 głosów –za , 1 głos – wstrzymujący / podjęta została uchwała jako :

UCHWAŁA NR XXXI/285 /09
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2010 rok.

Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do protokółu. 


PUNKT 7 

Pani Zofia Łopińska -  odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia „ Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność  pożytku publicznego na terenie Gminy Sztutowo na rok 2010 . Jednocześnie poinformowała o zmianach wprowadzonych w załączniku do projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania , w wyniku którego jednogłośnie   / 12 głosów –za / podjęta została uchwała jako :

UCHWAŁA NR XXXI/286 /09
w sprawie uchwalenia „ Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność  pożytku publicznego na terenie Gminy Sztutowo na rok 2010 .

Uchwała stanowi załącznik Nr 9do protokółu.
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PUNKT 8 

Pan Andrzej Szymański – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy odczytał sprawozdanie Komisji z przeprowadzonych kontroli . 

Przewodniczący Rady Gminy  – odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy z przeprowadzonych kontroli. 

Przystąpiono do głosowania , w wyniku którego  jednogłośnie  /12 głosów –za / podjęta została uchwała jako :

UCHWAŁA NR XXXI/287 /09
w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Sztutowo z przeprowadzonych kontroli.

Uchwała stanowi załącznik Nr 10 protokółu. 


PUNKT 9 

Pani Bożena Anusiak –  członek Komisji Planowania i Budżetu Rady Gminy przedstawiła sprawozdanie Komisji z działalności w 2009 roku .
W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie / 12 głosów –za / przyjęli sprawozdanie i stanowi ono załącznik Nr 11 do protokółu .

Pan Andrzej Szymański – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy odczytał sprawozdanie Komisji z działalności w 2009 roku .

W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie / 12 głosów –za / przyjęli sprawozdanie i stanowi ono załącznik Nr 12 do protokółu.

Pani Krystyna Piórko – Przewodniczący Komisji Zdrowia , Spraw Socjalnych Oświaty i Kultury Rady Gminy  - przedstawiła sprawozdanie Komisji z działalności w 2009 roku .
W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie / 12 głosów –za / przyjęli sprawozdanie i stanowi ono załącznik Nr 13 do protokółu .

Pani Kryspin Osielski – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa , Sportu i Turystyki  Rady Gminy  - przedstawił sprawozdanie Komisji z działalności w 2009 roku .
W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie / 12 głosów –za / przyjęli sprawozdanie i stanowi ono załącznik Nr 14 do protokółu.

PUNKT 10 

Pan Andrzej Szymański – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił plan 
pracy Komisji na 2010 rok . 
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Radni nie wnieśli uwag do planu pracy Komisji Rewizyjnej , 

Pani Bożena Anusiak –  członek Komisji Planowania i Budżetu Rady Gminy
przedstawiła plan pracy Komisji na 2010 rok . 
Radni nie wnieśli uwag do planu pracy Komisji Rewizyjnej , 

Pani Krystyna Piórko – Przewodniczący Komisji Zdrowia , Spraw Socjalnych Oświaty i Kultury Rady Gminy  - przedstawiła plan pracy Komisji na 2010 rok . 
Radni nie wnieśli uwag do planu pracy Komisji Rewizyjnej

Pan Kryspin Osielski – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Sportu i Turystyki Rady Gminy Sztutowo  - z uwagi na specyfikę 
pracy ,komisja przedstawia swój plan w terminie późniejszym , po uchwaleniu budżetu Gminy .  

Przewodniczący Rady Gminy  - odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy. 

Przystąpiono do głosowania , w wyniku którego jednogłośnie   / 12 głosów –za / podjęta została uchwała jako :

UCHWAŁA NR XXXI/288 /09
w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy.

Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do protokółu .

PUNKT  11 i 12 

Pan Stanisław Kochanowski –Wójt Gminy – od ostatniej sesji minęło niewiele czasu , bo tylko 2 tygodnie robocze. 
Na przestrzeni tego okresu przeprowadzono wszystkie zebrania wiejskie .
Wcześniej bo przed sesją listopadową odbyło się zebranie wiejskie w m. Kąty Rybackie .Muszę Państwu powiedzieć ,że frekwencja na zebraniach wiejskich 
jest na poziomie poprzednich lat. Najliczniejsza frekwencja w Kątach Rybackich , Łaszce , Groszkowie .  Najmniej ludzi w stosunku do ilości mieszkańców to m. Sztutowo .We wszystkich spotkaniach w których uczestniczyli pracownicy wraz ze mną i uczestniczyli również radni .Nie spotykaliśmy się z uwagami , pretensjami do funkcjonowania Urzędu oraz realizacji przyjętych zadań dla naszych wcześniejszych uzgodnień w zakresie realizowanych napraw , remontów , inwestycji.
Oczywiście pojawiały się różnego rodzaju sprawy dotyczące dalszych potrzeb w zakresie dróg,  oświetlenia , dowozów  do szkoły. Społeczeństwo informowane przez nas, w pełni akceptowało te przyjęte zamierzenia na rok przyszły. Informowałem jakie zadania inwestycyjne przed nami , o środkach przydzielonych nam w tym roku , które przyjdzie nam realizować w ramach inwestycji w roku przyszłym .Wartą podkreślenia jest sprawa którą poruszył w swoim zapytaniu Pan Kochański , mieliśmy siedmiogodzinne spotkanie z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Gdańsku w sprawie planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Kąty Rybackie. 
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Drodzy Państwo , nie ukrywam ,że nadal są poważne wątpliwości do planu te miejscowości , a mianowicie sprowadzają się one do dosyć arbitralnego , zdecydowanego bronienia przez RDOŚ całej części przy zalewowej w Kątach Rybackich / tereny trzcinowe 
i fragmentu uzgodnionego z Lasami Państwowymi – przebiegu ścieżki rowerowej pomiędzy Kątami a Skowronkami /.Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska podważa również sprawę propozycji uzgodnienia planu zagospodarowania przestrzennego z Urzędem Morskim w zakresie realizacji budowy wału przeciwpowodziowego od Kątów w kierunku Skowronek .RDOŚ nie chce wyrazić zgody na zabezpieczenie terenu w terenie trzcinowisk a stawia jednoznaczne stanowisko aby wał był budowany tuż przy drodze. Urząd Morski , chce aby ciąg wału od portu w kierunku Skowronek był budowany w części trzcinowisk bliżej Zalewu Wiślanego 
Występuje problem , jak przeprowadzić ścieżkę rowerową w innym zupełnie obszarze, kiedy po drugiej stronie takiej możliwości nie mamy ,  a jeżeli mamy ,to koszty tej inwestycji są bardzo duże , bowiem wychodzi nam do wykupu zdecydowanie dużo  powierzchni od bardzo często podmiotów indywidualnych Następna sprawa nad którą mocno stawia znak zapytania RDOŚ to jest przyjęcie rezerwy terenu na przyszłościową budowę kanału żeglownego w Skowronkach Jestem po kilku rozmowach ,przekonuję kierownictwo RDOŚ do tego ,aby mimo wszystko  ,  proponowane nasze rozwiązania przyjąć.
Problemem jest to ,że Urząd Morski zatwierdził , nasz projekt planu i oczekuje takiego uchwalenia planu zagospodarowania przestrzennego, iż budowa wału pójdzie przez teren trzcinowisk. Ograniczono nam również możliwości zejść na plażę w sumie wywalczyliśmy wstępnie cztery miejsca widokowe na których  w ramach środków unijnych przymierzamy się do budowy platform widokowych .Próbowano nam ograniczyć możliwość wybudowania dodatkowych czterech punktów gastronomicznych w zejściach na plażę. Do  dwóch  udało nam się przekonać przyrodników. Poza tym jest jeszcze inna rzecz która mnie w tym momencie bardzo niepokoi .Urząd Morski jak również RDOŚ , po ostatnich wydarzeniach jakie miały miejsce 14-15 października , jasno sprecyzowały swoje stanowisko , jeżeli chodzi o możliwość zabudowy terenów w Kątach Rybackich od strony Zalewu , dopiero po wybudowaniu wału . Nie ma najmniejszego problemu ,  jeżeli chodzi o wał który w tej chwili jest budowany , jego termin zakończenia to początek 2010 roku . Zadaję pytanie ,  co z tą częścią terenu , za portem w kierunku Skowronek. RDOŚ  jest tu nie do przekonania . Robimy jednak wszystko aby ten plan był . Zdaję sobie doskonale sprawę z rzeczy , która jest dla nas niezmiernie ważna , chociażby dla odblokowania tych niewielkich  fragmentów terenu które są terenami gminnymi i które mogły by posłużyć jako atrakcyjne tereny pod różnego rodzaju inwestycje , myślę o inwestycjach hotelowo-pensjonatowych .
Sytuacja jest taka , że w tej chwili  plan wiąże inwestora, który przygotowuje się do  budowy hotelu z basenem „ Hotel Tristan „Jesteśmy w sytuacji patowej , bowiem z jednej strony nie chcą nam uchwalić planu bo środowisko , natura 2000 , z drugiej strony kiedy inwestor występuje aby otrzymać pozwolenie na budowę , nie może go -
otrzymać bo brak jest planu .Z naszej strony czynimy wszystko , bo jest to nasz interes gminny w kontekście usprawnienia wszelkich działań inwestycyjnych . 
W minionym okresie było spotkanie z dziećmi w bibliotece w Sztutowie promujące czytelnictwo . 
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Sprawa związana również pośrednio z p. Gaikiem . Pan Gaik podpisał z nami umowę dzierżawy za którą nam płaci i nie może zrealizować usług turystyki wodnej bo nie ma planu .Umowa kończy się w przyszłym roku . Uchwałą Państwa chcieliśmy stworzyć możliwości na wydzierżawienie tegoż terenu na wiele więcej lat .Dostaliśmy z Urzędu Morskiego zgodę wydzierżawienia  nie dłużej  niż na 20 lat. Uzgadniamy w planie ten temat , że tam będzie tzw. stanica , port, usługi turystyki wodnej .Jest to w planie uwzględnione. 
Do tej pory nie mam podstaw oczekiwać od inwestora , że nie realizuje swojego zadania ponieważ mu po prostu zabroniono prowadzić tej działalności . Umowa może być nadal podpisana ,jeżeli będzie zakończona budowa wału oraz  jeżeli nie wykreślą tej działalności z planu 
Ulica Brzozowa w Kątach Rybackich – opracowaliśmy koncepcję aby przejąć teren od Lasów . W trakcie zmieniły się przepisy i musimy opracować dokumentację techniczną . 

PUNKT 13 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia sesji Rady Gminy  . 

Czas trwania obrad sesji od godz. 11.00 do godz. 12.45.

Na tym protokół zakończono i podpisano .

Sekretarz obrad 					 
							 
Mirosława Florkowska        			 
 
Przewodniczący Rady Gminy Sztutowo

Bogdan Pniewski


